

工 事 名 仙台市鶴ヶ谷市民センター改築機械設備工事

諸経費率 国土交通省公共建築工事積算基準(平成26年4月以降)

主たる工事 新営建築工事

工 期 15.4

工期日数 -

工期月数 15.4

計算方法 直接工事費から算出

直接工事費 53,889,788円

使用費率 標準費率

■入力表

	直接工事費(円)	割合(%)
一般工事(新営)	50,668,025	94.02
一般工事(改修)	0	0.00
鉄骨工事(新営)	0	0.00
鉄骨工事(改修)	0	0.00
その他工事	3,220,000	5.98
合 計	53,888,025	100.00

労務費の比率 通常

前払金支出割合 35%を超え40%以下(補正しない)

契約保証費 金銭的保証が必要(0.04%)

〈積上げ金額〉	
共通仮設費(新営)	0
共通仮設費(改修)	0
現場管理費(新営)	0
現場管理費(改修)	0
〈補正金額〉	
発生材処分費	1,763
支給材評価額	0
仮設庁舎リース料	0
産廃税、その他	0

■ 登録名 仙台市

式名 総額判断基準価格

計算式 直接工事費*0.95+共通仮設費*0.95+現場管理費*0.95+一般管理費*0.75

最低制限価格

66,292,810 円

直接工事費: 直接工事費*0.95 = 53,889,788*0.95 = 51,195,298
 共通仮設費: 共通仮設費*0.95 = 2,185,591*0.95 = 2,076,311
 現場管理費: 現場管理費*0.95 = 8,838,681*0.95 = 8,396,746
 一般管理費: 一般管理費*0.75 = 6,165,940*0.75 = 4,624,455

丸め単位 1円

最低制限価格 = 直接工事費 + 共通仮設費 + 現場管理費 + 一般管理費
 = 51,195,298 + 2,076,311 + 8,396,746 + 4,624,455
 = 66,292,810

丸め方法 切捨て

■結果表

費目名	金額(円)	丸め	備 考
直接工事費	53,889,788		一般工事～その他工事+処分費+リース料+産廃税
共通仮設費	2,185,591		共通仮設費率分+積上げ共通仮設費
共通仮設費率分	2,185,591		
積上げ共通仮設費	0		積み上げ 一般工事(新営)+一般工事(改修)
純工事費	56,075,379		直接工事費+共通仮設費
現場管理費	8,838,681		現場管理費率分+積上げ現場管理費+支給材
現場管理費率分	8,838,681		
積上げ現場管理費	0		積み上げ 一般工事(新営)+一般工事(改修)
支給材	0		支給材評価額の2%
工事原価	64,914,060		一般管理費対象額+産廃税
一般管理費	6,165,940		一般管理費率分+契約保証費+端数調整
一般管理費率分	6,140,870		
<工事費計>	71,054,930		一般管理費対象額+一般管理費率分
産廃税、その他	0		
契約保証費	25,965		
端数調整	-895		
工事価格	71,080,000	千円	
消費税	5,686,400	8.0%	
請負工事費	76,766,400		

プライス 公共建築工事 機械設備工事編 第1版 計算結果

工 事 名 仙台市鶴ヶ谷市民センター改築機械設備工事

■結果内訳表（標準費率で計算）

	工期	項 目	金額(円)	標準費率	変更費率	補正1	補正2	合計額(円)	
共通仮設費	15.4	一般工事(新営)	50,668,025	4.25	0.00	1.00	1.00	2,153,391	
		一般工事(改修)	0	4.38	0.00	1.00	1.00	0	
		鉄骨工事(新営)	0	4.25	0.00	0.90	1.00	0	
		鉄骨工事(改修)	0	4.38	0.00	0.90	1.00	0	
		その他工事	3,220,000	1.00	0.00	1.00	1.00	32,200	
		積上げ共通仮設費(一般工事(新営)、鉄骨工事)							0
		積上げ共通仮設費(一般工事(改修))							0
		小計	53,888,025						2,185,591
		発生材処分費	1,763						
		仮設庁舎リース料	0						
		産廃税、その他	0						
		計	53,889,788						2,185,591
現場管理費	15.4	一般工事(新営)	52,821,416	16.61	0.00	1.00	1.00	8,773,637	
		一般工事(改修)	0	17.43	0.00	1.00	1.00	0	
		鉄骨工事(新営)	0	16.61	0.00	1.00	1.00	0	
		鉄骨工事(改修)	0	17.43	0.00	1.00	1.00	0	
		その他工事	3,252,200	2.00	0.00	1.00	1.00	65,044	
		積上げ現場管理費(一般工事(新営)、鉄骨工事)							0
		積上げ現場管理費(一般工事(改修))							0
		小計	56,073,616						8,838,681
		発生材処分費	1,763						
		支給材							0
		仮設庁舎リース料	0						
		産廃税、その他	0						
計	56,075,379						8,838,681		
一般管理費	15.4	一般工事(新営)	61,595,053						
		一般工事(改修)	0						
		鉄骨工事(新営)	0						
		鉄骨工事(改修)	0						
		その他工事	3,317,244						
		小計	64,912,297						
		発生材処分費	1,763						
		計	64,914,060	9.46	0.00	1.00	1.00	6,140,870	
<工事費計>								71,054,930	
別途 計上		産廃税、その他	0					0	
		契約保証費	64,914,060	0.04	0.00	1.00	1.00	25,965	
		端数調整						-895	
		一般管理費	6,165,940						
工事価格								71,080,000	